
СБОРНИК 
нормативных правовых актов 

сельского поселения 
«Село Лончаково» 

Бикинского муниципального района 
Хабаровского края 

 
 
 
 
 
 

№ 5 (226) 
2017 



 
ПЕРЕЧЕНЬ 

нормативных правовых актов Совета депутатов, администрации сельского поселения «Село Лончаково» 
№№ Дата Наименование 

  РЕШЕНИЯ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ  
1 13.02.2017 О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского 

поселения «Село Лончаково» от 23.12.2016 № 45 «О бюджете сельского 
поселения «Село Лончаково» на 2017 год и плановый период 2018-2019 
годов» 

2 13.02.2017 О проекте изменений  вносимых в Устав сельского поселения «Село 
Лончаково»  Бикинского муниципального района 

3 13.02.2017 О проведении публичных слушаний по проекту изменений и 
дополнений, вносимых в Устав сельского поселения  «Село 
Лончаково»  

4 13.02.2017 О порядке учета предложений по проекту   изменений и дополнений, 
вносимых в Устав сельского поселения «Село Лончаково» 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО ЛОНЧАКОВО» 

БИКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
Хабаровского края 

РЕШЕНИЕ 
13.02.2017 № 1 
с. Лончаково 
 
О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения «Село Лончаково» 

от 23.12.2016 № 45 «О бюджете сельского поселения «Село Лончаково» на 2017 год и 
плановый период 2018-2019 годов»  

 
Заслушав и обсудив доклад главного специалиста-финансиста о внесении изменений 

в бюджет сельского поселения «Село Лончаково» на 2017 год и плановый период 2018-2019 
годов утвержденный решением Совета депутатов сельского поселения «Село Лончаково» № 
45 от 23.12.2016, Совет депутатов сельского поселения «Село Лончаково» 

РЕШИЛ: 
1.Внести в решение Совета депутатов сельского поселения «Село Лончаково» от 

23.12.2016 № 45 «О бюджете сельского поселения «Село Лончаково» на 2016 год и 
плановый период 2018-2019 годов» следующие изменения: 
1.1.общий объем доходов бюджета на 2017 год – 5458,67 тыс. рублей, согласно приложению 
1; 
1.2.общий объем доходов бюджета на 2018 год – 5395,1 тыс. рублей; общий объем доходов 
бюджета на 2019 год – 5445,96 тыс. рублей согласно приложению 2; 
1.3.общий объем расходов бюджета на 2017 год – 5559,96 тыс. рублей, согласно 
приложениям 5,7; 
общий объем расходов бюджета на 2018 год – 5395,1тыс. рублей; общий объем расходов 
бюджета на 2019 год – 5445,96 тыс. рублей, согласно приложениям 6,8; 
1.4.смету доходов и расходов муниципального дорожного фонда, согласно приложению 10. 
1.5.дефицит бюджета сельского поселения на 2017 год – 101,29 тыс. рублей, согласно 
приложению 12. 
2. Опубликовать данное решение в Сборнике нормативно-правовых актов сельского 
поселения «Село Лончаково» и разместить на официальном сайте администрации. 
3. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой и главным специалистом 
по финансам Мелешко Е.В.  
4. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования. 



 
Глава, Председатель Совета депутатов 
сельского поселения «Село Лончаково»                                         М.Н. Капраль  

 
Приложение № 1 

к решению Совета депутатов 
сельского поселения «Село Лончаково» от 

13.02.2017 № 1 
 

Поступление доходов в бюджет сельского поселения по основным 
источникам на 2017 год 

 
Код бюджетной 
классификации 

Наименование показателей Сумма на 2017 
год 

1 2 3 
 000 1 00 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ 760,67 
 НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 515,57 
000 1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

246,37 

000 1 03 02000 01 0000  110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции, производимой 
на территории Российской Федерации) 

246,37 

000 1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты 

84,13 

000 1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных 
и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты 

0,84 

000 1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты 

144,57 

000 1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты 

16,83 

000 1 01 02000 01 0000 110 НАЛОГ НА ДОХОДЫ ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ 41,6 
 
000 1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением доходов, 
в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации 

41,6 

 
000 1 01 02020 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и 
других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии 
со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 

 

 
000 1 01 02030 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской Федерации 

 

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 4,0 

000 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 4,0 

000 1 06 01000 00 0000 110 НАЛОГ НА ИМУЩЕСТВО ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ 22,0 



 
000 1 06 01030 10 0000 110 
 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным 
в границах сельских поселений 

22,0 

000 1 06 04000 02 0000 110 ТРАНСПОРТНЫЙ НАЛОГ 113,0 
000 1 06 04011 02 0000 110 Транспортный налог с организаций 4,5 
000 1 06 04012 02 0000 110 Транспортный налог с физических лиц 108,5 
000 1 06 06000 00 0000 110 ЗЕМЕЛЬНЫЙ НАЛОГ 82,0 
000 1 06 06033 10 0000 110 
 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских  поселений 

82,0 

000 1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений 

 

0001 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 6,6 
 
000 1 08 04020 01 0000 110 

Государственная пошлина за совершение нотариальных 
действий должностными лицами органов местного 
самоуправления, уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской Федерации на 
совершение нотариальных действий 

6,6 

 НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 245,1 
 
000 1 11 00000 00 0000 120 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

164,8 

000 1 11 05035 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления сельских 
поселений и созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 

79,8 

000 1 11 09045 10 0000 120 

Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 

85,0 

 
000 1 13 00000 00 0000 130 

Доходы  от оказания платных услуг и компенсации затрат 
государства 

80,3 

 
000 1 13 01995 10 0000 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов сельских поселений 

80,3 

000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 4698,0 

 
000 2 02 00000 00 0000 000 

Безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 

4698,0 

 
000 2 02 15001 10 0000 151 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 

1266,33 

000 2 02 40014 10 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 

452,76 

000 2 02 49999 10 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений 

2939,08 

 
000 2 02 35118 10 0000 151 
 

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

39,83 

 Всего доходов 5458,67 
 
Глава, Председатель Совета депутатов 
 сельского поселения «Село Лончаково»                                                                                        М.Н. Капраль 
 

Приложение № 2 
к решению Совета депутатов 

сельского поселения «Село Лончаково» от 
13.02.2017 № 1 

 

Поступление доходов в бюджет сельского поселения по основным 
источникам на 2018-2019 годов 

 



Код бюджетной 
классификации 

Наименование показателей Сумма на 
2018 год 

Сумма на 
2019 год 

1 2 3 4 
 000 1 00 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ 808,4 858,88 
 НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 553,8 594,08 
000 1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 
242,5 

 
272,98 

000 1 03 02000 01 0000  110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции, 
производимой на территории Российской 
Федерации) 

 
242,5 

 
272,98 

000 1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 

 
 

84,32 

 
 

94,07 

000 1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 

 
 

0,77 

 
 

0,8 

000 1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 

 
 

139,91 

 
 

160,07 

000 1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 

 
 

17,5 

 
 

18,04 

000 1 01 02000 01 0000 110 НАЛОГ НА ДОХОДЫ ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ 55,7 58,9 
 
000 1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 2271 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации 

55,7 58,9 

 
000 1 01 02020 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и 
других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации 

  

 
 
000 1 01 02030 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации 

  

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 4,0 4,0 

000 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 4,0 4,0 

000 1 06 01000 00 0000 110 НАЛОГ НА ИМУЩЕСТВО ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ 34,6 40,8 
 
000 1 06 01030 10 0000 110 
 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах 
сельских поселений 

34,6 40,8 

000 1 06 04000 02 0000 110 ТРАНСПОРТНЫЙ НАЛОГ 104,0 104,0 
000 1 06 04011 02 0000 110 Транспортный налог с организаций 4,5 4,5 



000 1 06 04012 02 0000 110 Транспортный налог с физических лиц 99,5 99,5 
000 1 06 06000 00 0000 110 ЗЕМЕЛЬНЫЙ НАЛОГ 106,0 106,0 
000 1 06 06033 10 0000 110 
 

Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских  поселений 

106,0 106,0 

000 1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений 

  

000 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 7,0 7,4 
 
000 1 08 04020 01 0000 110 

Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий должностными лицами 
органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской Федерации на 
совершение нотариальных действий 

7,0 7,4 

 НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 254,6 264,8 
 
000 1 11 00000 00 0000 120 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 

 
169,6 

 
174,7 

000 1 11 05035 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося 
в оперативном управлении органов управления 
сельских поселений и созданных ими учреждений 
(за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений) 

 
 

84,6 89,7 

000 1 11 09045 10 0000 120 

Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности поселений (за 
исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных) 

 
 

85,0 85,0 

 
000 1 13 00000 00 0000 130 

Доходы  от оказания платных услуг и 
компенсации затрат государства 

85,0 90,1 

 
000 1 13 01995 10 0000 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов сельских 
поселений 

85,0 90,1 

000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 4586,7 4587,08 

 
000 2 02 00000 00 0000 000 

Безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 

4586,7 4587,08 

 
000 2 02 01001 10 0000 151 

Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 

1319,8 1376,32 

000 2 02 04999 10 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений 

3231,19 3175,05 

 
000 2 02 03015 10 0000 151 
 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

35,71 35,71 

 Всего доходов 5395,1 5445,96 
 
Глава, Председатель Совета депутатов 
 сельского поселения  «Село Лончаково»                                                                                        М.Н. Капраль                             
 

Приложение № 5 
к решению Совета депутатов 

сельского поселения «Село Лончаково» от 
13.02.2017 № 1 

 
 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (государственным 
программам края и непрограммным направлениям деятельности) и группам (группам 

и подгруппам) видов расходов краевого бюджета на 2017 год 
 (тыс. руб.) 

Наименование показателей ЦСР ВР Сумма 



 на 2017 год 
1 2 3 4 

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 0000000000 000 2245,53 
Муниципальная целевая программа «Развитие культуры в 
сельском поселении «Село Лончаково» Бикинского 
муниципального района на 2017-2019 годов» 

0100000000 000 2245,53 

Развитие культуро-досугового обслуживания населения в рамках  
муниципальной целевой программы 

0110044010 000 1792,77 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений в рамках 
целевой муниципальной программы  

0110044010 000 1792,77 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0110044010 110 1446,17 
Фонд оплаты труда казенных учреждений  0110044010 111 1110,73 
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по 
оплате труда работников и иные выплаты работникам казенных 
учреждений 

0110044010 119 335,44 

Иные закупки товаров, работ  услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0110044010 240 306,9 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  
государственных (муниципальных) нужд 

0110044010 244 306,9 

Уплата налогов и сборов и иных платежей 0110044010 850 39,7 
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 0110044010 851 24,5 
Уплата прочих налогов, сборов 0110044010 852 15,2 
Библиотеки 0120000000 000 452,76 
Развития библиотечного дела в рамках муниципальной целевой 
программы 

0120000000 000 452,76 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений в рамках 
целевой муниципальной программы 

0120014420 000 452,76 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0120014420 110 315,73 
Фонд оплаты труда казенных учреждений  0120014420 111 242,5 
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по 
оплате труда работников и иные выплаты работникам казенных 
учреждений 

0120014420 119 73,23 

Иные закупки товаров, работ  услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0120014420 240 137,03 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  
государственных (муниципальных) нужд 

0120014420 244 137,03 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0000000000 000 2779,83 
Высшее должностное лицо органов местного самоуправления  8110001010 000 661,5 
Обеспечение функций высшего должностного лица субъекта  органа 
местного самоуправления 

8110001010 000 661,5 

Глава муниципального образования 8110001010 000 661,5 
Расходы на выплаты по оплате труда работников  государственных 
(муниципальных) органов 

8110001010 120 661,5 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных органов) 8110001010 121 508,06 
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по 
оплате труда работников и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных органов) 

8110001010 129 153,44 

Функционирование администрации 0000000000 000 2113,33 
Центральный аппарат 8420001020 000 2103,33 
Обеспечение функционирования  органов государственной власти 
субъекта и органов местного самоуправления 

8420001020 000 2103,33 

Расходы на выплаты по оплате труда работников  государственных 
(муниципальных) органов 

8420001020 120 1519,16 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных органов)  8420001020 121 1166,79 
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по 
оплате труда работников и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных органов) 

8420001020 129 352,37 

Иные закупки товаров, работ  услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

8420001020 240 509,87 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

8420001020 244 509,87 

Уплата налогов и сборов и иных платежей 8420001020 850 74,3 
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 8420001020 851 52,0 
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 8420001020 852 20,3 
Уплата иных платежей 8420001020 853 2,0 



Муниципальная программа «Профессиональная переподготовка, 
повышение квалификации лиц, замещающих муниципальные 
должности, муниципальных служащих администрации сельского 
поселения «Село Лончаково» на 2016- 2020 годы» 

0000000000 000 10,0 

Расходы на обеспечение функций целевой программы 0300001040 000 10,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  
государственных (муниципальных) нужд 

0300001040 244 10,0 

Резервный фонд поселений в рамках не программных расходов 
органов местного самоуправления  

0000000000 000 5,0 

Расходы на обеспечение функций целевой программы 9000012060 000 5,0 
Резервные средства 9000012060 870 5,0 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0000000000 000 39,83 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0000000000 000 39,83 

Федеральный закон 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и 
военной службе». Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в рамках 
непрограммных расходов органов государственной власти края, 
государственных органов края и краевых государственных учреждений 

8420051180 000 39,87 

Расходы на выплаты по оплате труда работников  государственных 
(муниципальных) органов 

8420051180 120 39,83 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных органов) 8420051180 121 30,59 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по 
оплате труда работников и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных органов) 

8420051180 129 9,24 

Муниципальная долгосрочная целевая программа «Пожарная 
безопасность и защита населения и территории сельского 
поселения «Село Лончаково» от чрезвычайных ситуаций на 2016-
2020 годов» 

0000000000 000 32,24 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций  
в рамках  муниципальной целевой программы 

0000000000 000 32,24 

Расходы на обеспечение функций целевой программы 0200030900 000 32,24 

Иные закупки товаров, работ  услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0200030900 000 32,24 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  
государственных (муниципальных) нужд 

0200030900 244 32,24 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0000000000 000 334,77 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0400040910 000 334,77 

Муниципальная программа «Комплексное развитие систем 
транспортной инфраструктуры и дорожного хозяйства на 
территории сельского поселения «Село Лончаково» Бикинского 
муниципального района Хабаровского края на 2017-2021 годы» 

0400040910 000 334,77 

Обеспечение расходов на поддержку дорожного хозяйства в рамках 
программных расходов органов местного самоуправления и 
муниципальных учреждений 

0400040910 000 334,77 

Иные закупки товаров, работ  услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0400040910 240 334,77 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  
государственных (муниципальных) нужд 

0400040910 244 334,77 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0000000000 000 2,0 

Жилищное хозяйство 0000000000 000 2,0 

Поддержка жилищного хозяйства 9050001010 000 2,0 

Иные закупки товаров, работ  услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

9050001010 240 2,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  
государственных (муниципальных) нужд 

9050001010 244 2,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 0000000000 000 80,95 

Пенсионное обеспечение 9020001010 000 80,95 

Обеспечение расходов на доплаты к пенсиям муниципальных служащих 
в рамках не программных расходов органов местного самоуправления и 
муниципальных учреждений 

9020001010 320 80,95 



Пенсии, пособия , выплачиваемые организациями сектора 
государственного управления 

9020001010 321 80,95 

Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам 
субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 

0000000000 000 44,81 

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 0000000000 000 44,81 
Исполнение расходных обязательств по предоставлению иных 
межбюджетных трансфертов бюджетам поселений  района в рамках 
непрограммных расходов органов местного самоуправления и 
муниципальных учреждений 

9010000000 000 44,81 

Иные межбюджетные трансферты 9010040310 540 44,81 

ИТОГО   5559,96 

 
Глава, Председатель Совета депутатов 
 сельского поселения  «Село Лончаково»                                                                                М.Н. Капраль  
 
 

Приложение № 6 
к решению Совета депутатов 

сельского поселения  
«Село Лончаково» 
от 13.02.2017 № 1 

 
Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (государственным 

программам края и непрограммным направлениям деятельности) и группам (группам 
и подгруппам) видов расходов краевого бюджета на 2018-2019 годов 

(тыс. руб.) 
Наименование показателей 

 
ЦСР ВР Сумма 

на 2018 год 
Сумма на 
2019 год 

1 2 3 4 5 
КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 0000000000 000 2255,53 2255,53 
Муниципальная целевая программа «Развитие 
культуры в сельском поселении «Село Лончаково» 
Бикинского муниципального района на 2017-2019 
годы» 

0100000000 000 2255,53 2255,53 

Развитие культуро-досугового обслуживания 
населения в рамках  муниципальной целевой 
программы 

0110044010 000 1802,77 1802,77 

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений в рамках целевой муниципальной 
программы  

0110044010 000 1802,77 1802,77 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0110044010 110 1446,17 1446,17 
Фонд оплаты труда казенных учреждений  0110044010 111 1110,73 1110,73 
Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 
работникам казенных учреждений 

0110044010 119 335,44 335,44 

Иные закупки товаров, работ  услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0110044010 240 316,9 316,9 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  
государственных (муниципальных) нужд 

0110044010 244 316,9 316,9 

Уплата налогов и сборов и иных платежей 0110044010 850 39,7 39,7 
Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога 

0110044010 851 24,5 24,5 

Уплата прочих налогов, сборов 0110044010 852 15,2 15,2 
Библиотеки 0120000000 000 452,76 452,76 
Развития библиотечного дела в рамках 
муниципальной целевой программы 

0120000000 000 452,76 452,76 

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений в рамках целевой муниципальной 
программы 

0120014420 000 452,76 452,76 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0120014420 110 315,73 315,73 
Фонд оплаты труда казенных учреждений  0120014420 111 242,5 242,5 
Взносы по обязательному социальному страхованию на 0120014420 119 73,23 73,23 



выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 
работникам казенных учреждений 
Иные закупки товаров, работ  услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0120014420 240 137,03 137,03 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  
государственных (муниципальных) нужд 

0120014420 244 137,03 137,03 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0000000000 000 2568,7 2451,68 
Высшее должностное лицо органов местного 
самоуправления  

8110001010 000 661,5 661,5 

Обеспечение функций высшего должностного лица 
субъекта  органа местного самоуправления 

8110001010 000 661,5 661,5 

Глава муниципального образования 8110001010 000 661,5 661,5 
Расходы на выплаты по оплате труда работников  
государственных (муниципальных) органов 

8110001010 120 661,5 661,5 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных 
органов) 

8110001010 121 508,06 508,06 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных органов) 

8110001010 129 153,44 153,44 

Функционирование администрации 0000000000 000 1802,2 1785,18 

Центральный аппарат 8420001020 000 1802,2 1785,18 

Обеспечение функционирования  органов 
государственной власти субъекта и   органов местного 
самоуправления 

8420001020 000 1802,2 1785,18 

Расходы на выплаты по оплате труда работников  
государственных (муниципальных) органов 

8420001020 120 1519,16 1519,16 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных 
органов)  

8420001020 121 1166,79 1166,79 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных органов) 

8420001020 129 352,37 352,37 

Иные закупки товаров, работ  услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

8420001020 240 208,74 191,69 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных)  нужд 

8420001020 244 208,74 191,69 

Уплата налогов и сборов и иных платежей 8420001020 850 74,3 74,33 

Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога 

8420001020 851 52,0 52,03 

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 8420001020 852 20,3 20,33 
Уплата иных платежей 8420001020 853 2,0 2,0 
Обеспечение проведение выборов в главы 
муниципального образования 

0020000020 000 20,0 0 

Проведение выборов главы муниципального 
образования 

0020000020 880 20,0 0 

Специальные  расходы 0020000020 880 20,0 0 
Обеспечение проведение выборов в 
представительные органы муниципального 
образования 

0020000030 000 80,0 0 

Проведение выборов в представительные органы 0020000030 000 80,0 0 
Специальные расходы 0020000030 000 80,0 0 
Резервный фонд поселений в рамках не 
программных расходов органов местного 
самоуправления  

0000000000 000 5,0 5,0 

Расходы на обеспечение функций целевой программы 9000012060 000 5,0 5,0 
Резервные средства 9000012060 870 5,0 5,0 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0000000000 000 35,71 35,71 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0000000000 000 35,71 35,71 

Федеральный закон 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской 
обязанности и военной службе». Осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты в рамках 
непрограммных расходов органов государственной 

8420051180 000 35,71 35,71 



власти края, государственных органов края и краевых 
государственных учреждений 
Расходы на выплаты по оплате труда работников  
государственных (муниципальных) органов 

8420051180 120 35,71 35,71 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных 
органов) 

8420051180 121 27,43 27,43 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных органов) 

8420051180 129 8,28 8,28 

Муниципальная долгосрочная целевая программа 
«Пожарная безопасность и защита населения и 
территории сельского поселения «Село Лончаково» 
от чрезвычайных ситуаций на 2016-2020 годов» 

0000000000 000 30,0 30,0 

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций  
в рамках  муниципальной целевой программы 

0000000000 000 30,0 30,0 

Расходы на обеспечение функций целевой программы 0200030900 000 30,0 30,0 

Иные закупки товаров, работ  услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0200030900 000 30,0 30,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  
государственных (муниципальных) нужд 

0200030900 244 30,0 30,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0000000000 000 242,5 272,98 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0400040910 000 242,5 272,98 

Муниципальная программа «Комплексное развитие 
систем транспортной инфраструктуры и дорожного 
хозяйства на территории сельского поселения «Село 
Лончаково» Бикинского муниципального района 
Хабаровского края на 2017-2019 годы» 

0400040910 000 242,5 272,98 

Обеспечение расходов на поддержку дорожного 
хозяйства в рамках программных расходов органов 
местного самоуправления и муниципальных 
учреждений 

0400040910 000 242,5 272,98 

Иные закупки товаров, работ  услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0400040910 240 242,5 272,98 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  
государственных (муниципальных) нужд 

0400040910 244 242,5 272,98 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0000000000 000 2,0 2,0 

Жилищное   хозяйство 0000000000 000 2,0 2,0 

Поддержка жилищного хозяйства 9050001010 000 2,0 2,0 

Иные закупки товаров, работ  услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

9050001010 240 2,0 2,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  
государственных (муниципальных) нужд 

9050001010 244 2,0 2,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 0000000000 000 80,95 80,95 

Пенсионное обеспечение 9020001010 000 80,95 80,95 

Обеспечение расходов на доплаты к пенсиям 
муниципальных служащих в рамках не программных 
расходов органов местного самоуправления и 
муниципальных учреждений 

9020001010 320 80,95 80,95 

Пенсии, пособия , выплачиваемые организациями 
сектора государственного управления 

9020001010 321 80,95 80,95 

Межбюджетные трансферты общего характера 
бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований 

0000000000 000 44,81 44,81 

Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера 

0000000000 000 44,81 44,81 

Исполнение расходных обязательств по 
предоставлению иных межбюджетных трансфертов 
бюджетам поселений  района в рамках непрограммных 
расходов органов местного самоуправления и 
муниципальных учреждений 

9010000000 000 44,81 44,81 

Иные межбюджетные трансферты 9010040310 540 44,81 44,81 



Общий объем условно утверждаемых расходов 8900000000 000 134,9 272,3 

ИТОГО   5395,1 5445,96 

 
Глава, Председатель Совета депутатов 
 сельского поселения  «Село Лончаково»                                                                                М.Н. Капраль 
 

Приложение № 7 
к решению Совета депутатов 

сельского поселения «Село Лончаково» 
от 13.02.2017 № 1 

  
 

ВЕДОМСТВЕННАЯ 
структура расходов бюджета поселения на 2017 год 

 (тыс.руб.) 
Наименование показателей 

 
Код 

главы 
РЗ ПР ЦСР ВР Сумма на 

2017 год 
1 2 3 4 5 6 7 

  Сельское поселение  «Село Лончаково» 
Бикинского муниципального района 

426     5559,96 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 426 01 00 0000000000 000 2779,83 
Высшее должностное лицо 426 01 00 0000000000 000 661,5 
Обеспечение функций высшего должностного лица  
органа местного самоуправления 

426 01 02 8110000000 000 661,5 

Глава муниципального образования 426 01 02 8110000000 000 661,5 
Расходы на выплаты по оплате труда работников  
государственных (муниципальных) органов 

426 01 02 8110001010 120 661,5 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных органов)  

426 01 02 8110001010 121 508,06 

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) 
органов 

426 01 02 8110001010 129 153,44 

Функционирование администрации 426 01 04 0000000000 000 2113,33 
Обеспечение функционирования  органов 
государственной власти субъекта и   органов 
местного самоуправления 

426 01 04 8420000000 000 2113,33 

Центральный аппарат 426 01 04 8420001020 000 2103,33 
Расходы на выплаты по оплате труда работников  
государственных (муниципальных) органов 

426 01 04 8420001010 120 1519,16 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных органов)  

426 01 04 8420001010 121 1166,79 

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) 
органов 

426 01 04 8420001010 129 352,37 

Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

426 01 04 8420001020 240 509,87 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

426 01 04 8420001020 244 509,87 

Уплата налогов и сборов и иных платежей 426 01 04 8420001020 850 74,3 
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 

426 01 04 8420001020 851 52,0 

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 426 01 04 8420001020 852 20,3 
Уплата иных платежей 426 01 04 8420001020 853 2,0 
Муниципальная программа «Профессиональная 
переподготовка, повышение квалификации лиц, 
замещающих муниципальные должности, 
муниципальных служащих администрации 
сельского поселения «Село Лончаково» на 2016- 
2020 годы» 

426 01 04 0000000000 000 10,0 

Расходы на обеспечение функции целевой программы 426 01 04 0300001040 000 10,0 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 426 01 04 0300001040 244 10,0 



государственных нужд 
Резервный фонд поселений в рамках не 
программных расходов органов местного 
самоуправления 

426 01 11 0000000000 000 5,0 

Расходы на обеспечение функций целевой программы 426 01 11 9000012060 000 5,0 
Резервные средства 426 01 11 9000012060 870 5,0 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 426 02 00 0000000000 000 39,83 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 426 02 03 0000000000 000 39,83 
Федеральный закон 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской 
обязанности и военной службе». Осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты в рамках 
непрограммных расходов органов государственной 
власти края, государственных органов края и краевых 
государственных учреждений 

426 02 03 8420000000 000 39,83 

Расходы на выплаты по оплате труда работников  
государственных (муниципальных) органов 

426 02 03 8420051180 120 39,83 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных органов) 

426 02 03 8420051180 121 30,59 

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) 
органов 

426 02 03 8420051180 129 9,24 

Муниципальная долгосрочная целевая программа 
«Пожарная безопасность и защита населения и 
территории сельского поселения «Село 
Лончаково» от чрезвычайных ситуаций на 2016-
2020 годов» 

426 03 09 0000000000 000 32,24 

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций  
в рамках  муниципальной целевой программы 

426 03 09 0200030900 000 32,24 

Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

426 03 09 0200030900 240 32,24 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения  государственных (муниципальных) 
нужд 

426 03 09 0200030900 244 32,24 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 426 04 00 0000000000 000 334,77 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 426 04 09 0400000000 000 334,77 
Муниципальная программа «Комплексное 
развитие систем транспортной инфраструктуры и 
дорожного хозяйства на территории сельского 
поселения «Село Лончаково» Бикинского 
муниципального района Хабаровского края на 
2017-2021 годы» 

426 04 09 0400040910 000 334,77 

Обеспечение расходов на поддержку дорожного 
хозяйства в рамках программных расходов органов 
местного самоуправления и муниципальных 
учреждений 

426 04 09 0400040910 000 334,77 

Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

426 04 09 0400040910 240 334,77 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения  государственных (муниципальных) 
нужд 

426 04 09 0400040910 244 334,77 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 426 05 00 0000000000 000 2,0 
Поддержка жилищного хозяйства 426 05 01 9000000000 000 2,0 
Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

426 05 01 9050001010 240 2,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения  государственных (муниципальных) 
нужд 

426 05 01 9050001010 244 2,0 

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 426 08 01 0000000000 000 2245,53 

Муниципальная целевая программа «Развитие 
культуры в сельском поселении «Село 
Лончаково» Бикинского муниципального района 
на 2017-2019 годы» 

426 08 01 0100000000 000 2245,53 

Развитие культурно- досугового обслуживания 426 08 01 0110044010 000 1792,77 



населения в рамках муниципальной целевой 
программы 
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений в рамках  муниципальной целевой 
программы 

426 08 01 0110044010 000 1792,77 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 426 08 01 0110044010 110 1446,17 
Фонд оплаты труда казенных учреждений и  взносы  426 08 01 0110044010 111 1110,73 
Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам казенных учреждений 

426 08 01 0110044010 119 335,44 

Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

426 08 01 0110044010 240 306,9 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения  государственных (муниципальных) 
нужд 

426 08 01 0110044010 244 306,9 

Уплата налогов и сборов и иных платежей 426 08 01 0110044010 850 39,7 
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 

426 08 01 0110044010 851 24,5 

Уплата прочих налогов, сборов 426 08 01 0110044010 852 15,2 
Библиотеки 426 08 01 0120000000 000 452,76 
Развития библиотечного дела в рамках 
муниципальной целевой программы 

426 08 01 0120014420 000 452,76 

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений в рамках  муниципальной целевой 
программы 

426 08 01 0120014420 000 452,76 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 426 08 01 0120014420 110 315,73 
Фонд оплаты труда казенных учреждений 426 08 01 0120014420 111 242,5 
Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам казенных учреждений 

426 08 01 0120014420 119 73,23 

Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

426 08 01 0120014420 240 137,03 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения  государственных (муниципальных) 
нужд 

426 08 01 0120014420 244 137,03 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 426 10 01 9020001010 000 80,95 
Пенсионное обеспечение 426 10 01 9020001010 000 80,95 
Обеспечение расходов на доплаты  к пенсиям 
муниципальных служащих в рамках не программных 
расходов органов местного самоуправления и 
муниципальных учреждений 

426 10 01 9020001010 320 80,95 

Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями 
сектора государственного управления 

426 10 01 9020001010 321 80,95 

Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений и 
межбюджетные трансферты бюджетам поселений 
из бюджетов муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 

426 14 03 901000000 000 44,81 

Исполнение расходных обязательств по 
предоставлению иных межбюджетных трансфертов 
бюджетам поселений  района в рамках 
непрограммных расходов органов местного 
самоуправления и муниципальных учреждений 

426 14 03 9010040310 540 44,81 

Иные межбюджетные трансферты 426 14 03 9010040310 540 44,81 
ИТОГО      5559,96 

 
Глава, Председатель Совета депутатов 
 сельского поселения  «Село Лончаково»                                                                                М.Н. Капраль 
 

 
Приложение № 8 

к решению Совета депутатов 



сельского поселения «Село Лончаково» 
от 13.02.2017 № 1 

 
ВЕДОМСТВЕННАЯ 

структура расходов бюджета поселения на 2018-2019 годов 
 (тыс.руб.) 

Наименование показателей 
 

Код 
гла
вы 

Р
З 

П
Р 

ЦСР ВР Сумма на 
2018 год 

Сумма на 
2019 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 
  Сельское поселение  «Село Лончаково» 
Бикинского муниципального района 

426     5395,1 5445,93 

Общий объем условно утверждаемых 
расходов 

426 00 00 8900000000 000 134,9 272,3 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 426 01 00 0000000000 000 2568,7 2451,68 
Высшее должностное лицо 426 01 00 0000000000 000 661,5 661,5 
Обеспечение функций высшего должностного 
лица  органа местного самоуправления 

426 01 02 8110000000 000 661,5 661,5 

Глава муниципального образования 426 01 02 8110000000 000 661,5 661,5 
Расходы на выплаты по оплате труда 
работников  государственных 
(муниципальных) органов 

426 01 02 8110001010 120 661,5 661,5 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных органов)  

426 01 02 8110001010 121 508,06 508,06 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 

426 01 02 8110001010 129 153,44 153,44 

Функционирование администрации 426 01 04 0000000000 000 1802,2 1785,18 
Обеспечение функционирования  органов 
государственной власти субъекта и   органов 
местного самоуправления 

426 01 04 8420000000 000 1802,2 1785,18 

Центральный аппарат 426 01 04 8420001020 000 1802,2 1785,18 
Расходы на выплаты по оплате труда 
работников  государственных 
(муниципальных) органов 

426 01 04 8420001010 120 1519,16 1519,16 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных органов)  

426 01 04 8420001010 121 1166,79 1166,79 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 

426 01 04 8420001010 129 352,37 352,37 

Иные закупки товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

426 01 04 8420001020 240 208,74 191,69 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

426 01 04 8420001020 244 208,74 191,69 

Уплата налогов и сборов и иных платежей 426 01 04 8420001020 850 74,3 74,33 
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 

426 01 04 8420001020 851 52,0 52,0 

Уплата прочих налогов, сборов и иных 
платежей 

426 01 04 8420001020 852 20,3 20,33 

Уплата иных платежей 426 01 04 8420001020 853 2,0 2,0 
Резервный фонд поселений в рамках не 
программных расходов органов местного 
самоуправления 

426 01 11 0000000000 000 5,0 5,0 

Расходы на обеспечение функций целевой 
программы 

426 01 11 9000012060 000 5,0 5,0 

Резервные средства 426 01 11 9000012060 870 5,0 5,0 
Обеспечение проведение выборов в главы 
муниципального образования 

426 01 07 0020000020 000 20,0 0 

Проведение выборов главы муниципального 
образования 

426 01 07 0020000020 000 20,0 0 

Специальные расходы 426 01 07 0020000020 880 20,0 0 
Обеспечение проведение выборов в 426 01 07 0020000030 000 80,0 0 



представительные органы муниципального 
образования 
Проведение выборов в представительные 
органы муниципального образования 

426 01 07 0020000030 000 80,0 0 

Специальные расходы 426 01 07 0020000030 880 80,0 0 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 426 02 00 0000000000 000 35,71 35,71 
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

426 02 03 0000000000 000 35,71 35,71 

Федеральный закон 28.03.1998 № 53-ФЗ «О 
воинской обязанности и военной службе». 
Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты в рамках непрограммных 
расходов органов государственной власти края, 
государственных органов края и краевых 
государственных учреждений 

426 02 03 8420000000 000 35,71 35,71 

Расходы на выплаты по оплате труда 
работников  государственных 
(муниципальных) органов 

426 02 03 8420051180 120 35,71 35,71 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных органов) 

426 02 03 8420051180 121 27,43 27,43 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 

426 02 03 8420051180 129 8,28 8,28 

Муниципальная долгосрочная целевая 
программа «Пожарная безопасность и 
защита населения и территории сельского 
поселения «Село Лончаково» от 
чрезвычайных ситуаций на 2016-2020 годов» 

426 03 09 0000000000 000 30,0 30,0 

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций  
в рамках  муниципальной целевой 
программы 

426 03 09 0200030900 000 30,0 30,0 

Иные закупки товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

426 03 09 0200030900 240 30,0 30,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения  государственных 
(муниципальных) нужд 

426 03 09 0200030900 244 30,0 30,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 426 04 00 0000000000 000 242,5 272,98 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 426 04 09 0400000000 000 242,5 272,98 
Муниципальная программа «Комплексное 
развитие систем транспортной 
инфраструктуры и дорожного хозяйства на 
территории сельского поселения «Село 
Лончаково» Бикинского муниципального 
района Хабаровского края на 2017-2019 
годы» 

426 04 09 0400040910 000 242,5 272,98 

Обеспечение расходов на поддержку 
дорожного хозяйства в рамках программных 
расходов органов местного самоуправления и 
муниципальных учреждений 

426 04 09 0400040910 000 242,5 272,98 

Иные закупки товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

426 04 09 0400040910 240 242,5 272,98 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения  государственных 
(муниципальных) нужд 

426 04 09 0400040910 244 242,5 272,98 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

426 05 00 0000000000 000 2,0 2,0 

Поддержка жилищного хозяйства 426 05 01 9000000000 000 2,0 2,0 
Иные закупки товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

426 05 01 9050001010 240 2,0 2,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 426 05 01 9050001010 244 2,0 2,0 



обеспечения  государственных 
(муниципальных) нужд 
КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 426 08 01 0000000000 000 2255,53 2255,53 

Муниципальная целевая программа 
«Развитие культуры в сельском поселении 
«Село Лончаково» Бикинского 
муниципального района на 2017-2021 годов» 

426 08 01 0100000000 000 2255,53 2255,53 

Развитие культурно- досугового 
обслуживания населения в рамках 
муниципальной целевой программы 

426 08 01 0110044010 000 1802,77 1802,77 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений в рамках  
муниципальной целевой программы 

426 08 01 0110044010 000 1802,77 1802,77 

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 

426 08 01 0110044010 110 1446,17 1446,17 

Фонд оплаты труда казенных учреждений и  
взносы  

426 08 01 0110044010 111 1110,73 1110,73 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
казенных учреждений 

426 08 01 0110044010 119 335,44 335,44 

Иные закупки товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

426 08 01 0110044010 240 316,9 316,9 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения  государственных 
(муниципальных) нужд 

426 08 01 0110044010 244 316,9 316,9 

Уплата налогов и сборов и иных платежей 426 08 01 0110044010 850 39,7 39,7 
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 

426 08 01 0110044010 851 24,5 24,5 

Уплата прочих налогов, сборов 426 08 01 0110044010 852 15,2 15,2 
Библиотеки 426 08 01 0120000000 000 452,76 452,76 
Развития библиотечного дела в рамках 
муниципальной целевой программы 

426 08 01 0120014420 000 452,76 452,76 

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений в рамках  муниципальной целевой 
программы 

426 08 01 0120014420 000 452,76 452,76 

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 

426 08 01 0120014420 110 315,73 315,73 

Фонд оплаты труда казенных учреждений 426 08 01 0120014420 111 242,5 242,5 
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
казенных учреждений 

426 08 01 0120014420 119 73,23 73,23 

Иные закупки товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

426 08 01 0120014420 240 137,03 137,03 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения  государственных 
(муниципальных) нужд 

426 08 01 0120014420 244 137,03 137,03 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 426 10 01 9020001010 000 80,95 80,95 
Пенсионное обеспечение 426 10 01 9020001010 000 80,95 80,95 
Обеспечение расходов на доплаты  к пенсиям 
муниципальных служащих в рамках не 
программных расходов органов местного 
самоуправления и муниципальных учреждений 

426 10 01 9020001010 320 80,95 80,95 

Пенсии, пособия, выплачиваемые 
организациями сектора государственного 
управления 

426 10 01 9020001010 321 80,95 80,95 

Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов 
поселений и межбюджетные трансферты 
бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление 
части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 

426 14 03 901000000 000 44,81 44,81 



заключенными соглашениями 
Исполнение расходных обязательств по 
предоставлению иных межбюджетных 
трансфертов бюджетам поселений  района в 
рамках непрограммных расходов органов 
местного самоуправления и муниципальных 
учреждений 

426 14 03 9010040310 540 44,81 44,81 

Иные межбюджетные трансферты 426 14 03 9010040310 540 44,81 44,81 
ИТОГО      5395,1 5445,96 

Глава, Председатель Совета депутатов 
 сельского поселения  «Село Лончаково»                                                                                М.Н. Капраль  

Приложение № 10 
к решению Совета депутатов 

сельского поселения «Село Лончаково» от 
13.02.2017 № 1 

 
Смета доходов и расходов муниципального дорожного фонда 

сельского поселения «Село Лончаково» на 2017 год. 
 

 (тыс. руб.) 
№п/
п 

Наименование показателей Сумма 

1 2 3 

 ДОХОДЫ - всего 334,77 

 В том числе:  
1. Остаток средств фонда на 1 января очередного финансового года 88,4 
2. Средства бюджета поселения в размере прогнозируемых 

поступлений 
от : 

246,37 

 Акцизы по подакцизным товарам (продукции, производимой на 
территории Российской Федерации) 

246,37 

 Безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц на 
финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе, 
добровольных пожертвований 

 

 Иные межбюджетные трансферты на дорожное хозяйство 0 
3. РАСХОДЫ – всего: 334,77 

 В том числе:  
1. Ремонт автомобильных дорог 0 
2. Содержание действующей сети автомобильных дорог 334,77 
 Итого: 334,77 

 
Глава, Председатель Совета депутатов 
 сельского поселения  «Село Лончаково»                                                                                М.Н. Капраль  
 

Приложение № 12 
к решению Совета депутатов 
сельского поселения «Село 

Лончаково» от 13.02.2017 № 1 

Источники финансирования дефицита бюджета по кодам классификации 
источников финансирования дефицитов бюджета 



Глава, Председатель Совета депутатов 
 сельского поселения  «Село Лончаково»                                                                                М.Н.Капраль 
 
 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВСЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО ЛОНЧАКОВО» БИКИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
Хабаровского края 

РЕШЕНИЕ 
13.02.2017 № 2 
с. Лончаково 
 

О проекте изменений  вносимых в Устав сельского поселения «Село Лончаково»  
Бикинского муниципального района 

 
В соответствии  с  Федеральным законом от 28.12.2016 № 494-ФЗ «О внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», рассмотрев проект 
решения «О внесении изменений в Устав сельского поселения «Село Лончаково» 
Бикинского муниципального района Хабаровского края», представленный Бикинским 
городским прокурором,  в соответствии Федеральным законом от 19.07.2011 № 247-ФЗ (ред. 
от 05.12.2016, с изм. от 19.12.2016) «О социальных гарантиях сотрудникам органов 
внутренних дел Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные 
акты Российской Федерации», Совет депутатов сельского поселения «Село Лончаково» 

РЕШИЛ: 
1.Внести в Устав сельского поселения «Село Лончаково» следующие изменения: 
1.1. Пункт 10 части 1.1. статьи 5 Устава исключить. 
1.2. Пункт 3 части 1 статьи 13 Устава изложить в следующей редакции: 
«1). Проект устава муниципального образования, а также проект муниципального 

нормативного акта о внесении изменений и дополнений в данный устав, кроме случае, когда 
в устав муниципального образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения 
положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции 
(устава) или законов субъектов Российской Федерации в целях приведения данного устава в 
соответствие с этими нормативными правовыми актами.». 

 1.3. Пункт 8 статьи 30 Устава изложить в следующей редакции: 
«8). В случае досрочного прекращения полномочий главы муниципального образования 

либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде 
заключения под стражу или временного отстранения от должности его полномочия 

сельского поселения «Село Лончаково» на 2017 год 
   (тыс.руб.) 

№ 
п/п 

Бюджетная классификация 
Источники внутреннего 
финансирования дефицита бюджета 

Сумма 

1 426 01 05 00 00 00 0000 000 
Изменения остатков средств на 
счетах по учету средств бюджета 

101,29 

2 
426 01 05 02 01 10 0000 510 

Увеличение остатков денежных 
средств бюджетов поселений 

-5458,67 

 3 
426 01 05 02 01 10 0000 610 

Уменьшение остатков денежных 
средств бюджетов поселений 

5559,96 

  
  

Всего источников внутреннего 
финансирования дефицита бюджета 

101,29 

  



представляет должностное лицо местного самоуправления или депутат представительного 
органа муниципального образования, определяемые в соответствии с уставом 
муниципального образования.». 

2. Опубликовать данное решение в Сборнике нормативных правовых актов Совета 
депутатов сельского поселения «Село Лончаково», и разместить на официальном сайте. 
 
Глава, Председатель Совета депутатов 
сельского поселения «Село Лончаково»  
Бикинского муниципального района                                           М.Н. Капраль 

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО ЛОНЧАКОВО» 

БИКИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

Хабаровского края 
РЕШЕНИЕ 

  13.02.2017   № 3 
     с. Лончаково  
 
О проведении публичных слушаний по проекту изменений и дополнений, вносимых в Устав 
сельского поселения  «Село Лончаково»  
 

  В соответствии  с  Федеральным законом от 28.12.2016 № 494-ФЗ «О внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», рассмотрев проект 
решения «О внесении изменений в Устав сельского поселения «Село Лончаково» 
Бикинского муниципального района Хабаровского края», представленный Бикинским 
городским прокурором, ,  в соответствии Федеральным законом от 19.07.2011 № 247-ФЗ 
(ред. от 05.12.2016, с изм. от 19.12.2016) «О социальных гарантиях сотрудникам органов 
внутренних дел Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные 
акты Российской Федерации» Совет депутатов сельского поселения «Село Лончаково» 

РЕШИЛ: 
1. Определить   28.02.2017 года днем публичных слушаний по изменениям и дополнениям в 
Устав сельского поселения «Село Лончаково»    принятым решением Совета депутатов 
сельского поселения «Село Лончаково» № 10 от 03.05.2005. 

2. Публичные слушания провести в администрации с. Лончаково 28.02.2017 в 14-00 час. 

3. Определить число участников, необходимое для признания публичных слушаний 

состоявшимися, в количестве не менее 15 жителей сельского поселения, обладающих 

избирательным правом. 

4. Опубликовать настоящее решение в Сборнике нормативных правовых актов Совета 

депутатов сельского поселения «Село Лончаково. 

 
Глава, Председатель Совета депутатов 
 сельского поселения «Село Лончаково» 
Бикинского муниципального района                                  М.Н. Капраль   
   

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО ЛОНЧАКОВО» 
БИКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

Хабаровского края 
РЕШЕНИЕ 



13.02.2017  № 4 
Лончаково 

 
О порядке учета предложений по проекту   изменений и дополнений, вносимых в Устав 
сельского поселения «Село Лончаково» 

 
         В соответствии  с  Федеральным законом от 28.12.2016 № 494-ФЗ «О внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», рассмотрев проект 
решения «О внесении изменений в Устав сельского поселения «Село Лончаково» 
Бикинского муниципального района Хабаровского края», представленный Бикинским 
городским прокурором,   в соответствии Федеральным законом от 19.07.2011 № 247-ФЗ 
(ред. от 05.12.2016, с изм. от 19.12.2016) «О социальных гарантиях сотрудникам органов 
внутренних дел Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные 
акты Российской Федерации» Совет депутатов сельского поселения «Село Лончаково» 

РЕШИЛ: 
 1. Принимать предложения от граждан по обсуждаемому проекту изменений и 
дополнений, вносимых в Устав сельского поселения «Село Лончаково» в течение 15 дней со 
дня его опубликования в Сборнике нормативных правовых актов Совета депутатов 
сельского поселения «Село Лончаково». 

2. Предложения подавать в письменном виде в комиссию по подготовке и 
рассмотрению проекта изменений и дополнений, вносимых в Устав сельского поселения 
«Село Лончаково»  в кабинет «Специалист» в здании администрации сельского поселения 
«Село Лончаково», в рабочие дни с 9-00 до 17-00. Предложения могут быть направлены по 
почте. В предложении надлежит указать фамилию, имя, отчеств (гражданина и адрес его 
проживания). 

3. В комиссию по подготовке и рассмотрению проекта изменений и дополнений, 
вносимых в Устав сельского поселения «Село Лончаково»   назначить:  

1. Клюкину Галину Борисовну – депутата  Совета депутатов сельского поселения; 
2. Грошеву Ольгу Николаевну –  специалиста  администрации сельского поселения; 
3. Ларионову Светлану Григорьевну - библиотекаря сельской библиотеки. 

         4. Опубликовать решение в «Сборнике нормативно-правовых актов» 
    Совета депутатов сельского поселения «Село Лончаково. 
          5. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой. 
 
 
Глава, Председатель Совета депутатов 
сельского поселения «Село Лончаково»                                    
Бикинского муниципального района                                           М.Н. Капраль 

 
 

Сборник нормативных правовых актов сельского поселения  «Село Лончаково»  
Бикинского муниципального района Хабаровского края 

№ 5  (226) 
Учредитель: Совет депутатов сельского поселения «Село 

Лончаково» Бикинского муниципального района 
Хабаровского края 

Главный редактор- Капраль Марина Николаевна 
Дата выпуска 14.02.2017 

Тираж 5 экз. 
Бесплатно 

Адрес редакции и издателя: 682984, Хабаровский край, 
Бикинский район Село Лончаково, ул. Уссурийская,4



 


	О проведении публичных слушаний по проекту изменений и дополнений, вносимых в Устав сельского поселения  «Село Лончаково» 




